

Avustusmäärärahat 2023

Hyvinvointijaos 31.01.2023 § 11
76/02.05.01.00/2023

Valmistelija

hyvinvointikoordinaattori Tanja Moilanen, puh. 044 740 1123

Valtuuston päätöksen (Valtuusto 16.6.2022 §26) mukaisesti hyvinvointijaoksen yhtenä tehtävänä on jakaa kuntalaisten hyvinvointia edistävät avustukset. Aikaisemmin sivistyslautakunta on päättänyt nuoriso- ja kulttuuri ja liikuntatoimen avustuksista ja kehitysjohtaja kylätoiminta-avustuksista.

Talousarviossa 2023 on varattu avustuksiin nuoriso- ja kulttuuritoimelle 22 000 €, liikuntatoimelle 55 000 € sekä kylätoiminnan yleisavustuksiin 6 500 €. Lisäksi talousarvioon on varattu 15 000 € kohdentamatonta avustusmäärärahaa.

Nuoriso- ja kulttuuritoimen avustusmäärärahat

Nuoriso- ja kulttuuritoimen avustusmäärärahoihin on aikaisemmin sisällytynyt nuoriso- ja kulttuuritoimen yleis- ja kohdeavustukset sekä Kulttuurijohon ja Nuori Taideharrastaja -stipendit. Avustusmäärärahoista on perinteisesti katettu myös mahdolliset nuoriso- ja kulttuuriyhdistysten kiinteistöveroavustukset (vuonna 2022 noin 2 000 €).

Nuoriso- ja kulttuuritoimen yleis- ja kohdeavustusten tavoitteena on kuntalaisten omatoimisuuteen perustuvan yhdistys- ja harrastustoiminnan tukeminen, kehittäminen ja monipuolistaminen. Yleisavustuksia voivat hakea siilinjärveläiset nuoriso- ja kulttuuritoimen yhdistykset ja toimijat sääntöjensä mukaisen toiminnan tukemiseen. Kohdeavustusta voivat hakea paikalliset järjestöt, yhdistykset, yksityiset ja rekisteröimättömät ryhmät yleishyödylliseen tarkoitukseen, esim. yhteisölliseen toimintaan ja tapahtumien järjestämiseen. Kohdeavustuksiin myönnetyt avustukset ovat yleensä maksimissaan 50 % kohteen kuluista.

Liikuntatoimen avustusmäärärahat

Avustusmäärärahaan on aiemmin sisällytynyt urheiluseurojen yleisavustukset, urheiluseurojen ja erityisryhmien ohjaaja-avustukset, koulutusavustukset sekä menestyneiden urheilijoiden palkitseminen. Avustusmäärärahasta voidaan kattaa myös mahdolliset urheilujärjestöjen kiinteistöveroavustukset (vuonna 2022 noin 4 200€).

Avustusmuodoista urheiluseurojen ohjaaja-avustukset on kohdennettu alle 18-vuotiaiden ohjattujen harjoitusryhmien tukemiseen, erityisryhmien ohjaaja-avustuksessa ei ole käytetty vastaavaa ikäluokitusta. Koulutusavustuksella on tuettu urheiluseurojen ohjaaja- ja valmentajakoulutusta aloittelevien ohjaajien osalta. Urheilijoiden palkitsemiseen varattu määräraha on jaettu menestykseen perustuvina stipendeinä vuosittaisessa palkitsemistilaisuudessa.

Kylätoiminnan yleisavustukset

Siilinjärven kunta on jakanut vuosittain kylätoiminta-avustusta aktiivisille kylätoimikunnille. Kylätoimikunnat ovat voineet hakea avustusta avoimella hakemuksella. Hakemuksessa on tullut lähettää toimintakertomus ja -suunnitelma, millä on varmistettu se, että kylätoimikunnassa on aktiivista toimintaa.

Lisäavustusmäärärahat

Kunnanhallituksen aloitteesta talousarvioon 2023 on varattu 15 000 € lisäavustusmääräraha yhdistyksille. Määrärahan jakoperusteita tai kohteita ei ole määritetty.

Siilinjärven kunta on jakanut viime vuosina yhdistyksille avustuksia nuoriso-, kulttuuri- ja liikuntatoimintaan liittyen. Osa muista yhdistyksistä on hakenut kohdeavustuksia kulttuuritoimen avustusmäärärahoista, mutta osa hyvinvointia tukevista yhdistyksistä on jäänyt avustusten ulkopuolelle.

Lisäksi nuoriso-, kulttuuri- ja liikuntatoimen avustusmäärärahoista on katettu yhdistysten kiinteistöverokompensaatioita. Kiinteistöverokompensaatioita ovat voineet hakea nuoriso-, kulttuuri- ja liikunnan yhdistysten lisäksi myös muut ns. yleishyödylliset yhdistykset.

Lisäavustusmäärärahalla (15 000 €) voitaisiin tukea kunnan muita hyvinvointia edistävien yhdistysten ja järjestöjen toimintaa (esim. 8 000 €). Lisäksi lisäavustusmäärärahalla voitaisiin vahvistaa nuoriso-, kulttuuri- ja liikunnan avustusmäärärahoja kattamalla kiinteistöverokompensaatiot (7 000 €).

Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: ---

Päätösehdotus	Hyvinvointijaos merkitsee aikaisemmat avustusmäärärahojen jakoperusteet tietoonsa saatetuksi ja käy jatkovalmistelua ohjaavaa keskustelua avustusmäärärahojen jakoperusteista vuonna 2023.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.